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INFORMACJA PRASOWA       Warszawa, 21 marca 2019 r. 

 

INTERWENCJA PRODUKTOWA ESMA NIE POPRAWIŁA WYNIKÓW INWESTORÓW NA RYNKU OTC, 

POLSKIE DOMY MAKLERSKIE MASOWO TRACĄ KLIENTÓW NA RZECZ ZAGRANICZNYCH BROKERÓW, 

KTÓRZY OFERUJĄ LEPSZE WARUNKI TRANSAKCYJNE 

 

Interwencja produktowa ESMA na unijnym rynku OTC nie poprawiła wyników inwestorów – obecnie aż 36% 

traderów deklaruje, iż notują gorsze wyniki z inwestycji. W związku z arbitrażem regulacyjnym krajowe domy 

maklerskie tracą klientów – co drugi doświadczony inwestor przeniósł już swój rachunek maklerski do brokerów 

spoza Unii Europejskiej, którzy oferują lepsze warunki transakcyjne, w tym wyższą dźwignię. To wyniki 

pierwszego Badania wpływu interwencji produktowej ESMA na inwestorów przeprowadzonego przez Izbę 

Domów Maklerskich. 

 

Po wprowadzeniu interwencji produktowej ESMA, aż 80% inwestorów osiąga takie same lub gorsze wyniki z 

inwestycji na rynku OTC. Co drugi doświadczony inwestor przeniósł swój rachunek maklerski poza Unię Europejską. 

Naraża to krajowych klientów na większe ryzyka inwestycyjne związane z korzystaniem z oferty podmiotów spoza 

nadzoru KNF. Jeżeli nie podejmiemy zdecydowanych kroków w celu poprawy konkurencyjności krajowej branży 

maklerskiej, może dojść do marginalizacji tej istotnej części rynku finansowego w Polsce na korzyść zagranicznych 

podmiotów, mówi Marek Wołos, ekspert Izby Domów Maklerskich ds. rynków OTC.  

 

BEZ POPRAWY WYNIKÓW INWESTORÓW NA RYNKU 

OTC PO WDROŻENIU INTERWENCJI ESMA  

1 sierpnia 2018 r. europejski regulator ESMA 

wprowadził na rynek OTC interwencję produktową, 

która m.in. znacząco obniżyła poziom dźwigni 

finansowej dostępnej dla inwestorów indywidualnych. 

Dźwignia finansowa stanowi największą zaletę 

inwestowania na rynku forex. Według 66,4% 

ankietowanych pożądany poziom lewara dla 

najpopularniejszych instrumentów CFD to 100:1. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian, aż 11% traderów 

przestało inwestować na rynku forex. Po wprowadzeniu interwencji wyniki 36% inwestorów pogorszyły się, a 47% 

traderów nie zauważyło zmian wyników swoich inwestycji. 

 

POGORSZENIE WARUNKÓW TRANSAKCYJNYCH DLA KLIENTÓW – ARBITRAŻ REGULACYJNY – ODPŁYW KLIENTÓW 

DO BROKERÓW POZA UE  

Połowa aktywnych i doświadczonych traderów, po 

wprowadzeniu interwencji produktowej ESMA, 

zdecydowała o przeniesieniu swojego rachunku 

maklerskiego do kraju spoza Unii Europejskiej.  

 

Wprowadzone przez ESMA przepisy przyczyniły się do 

migracji inwestorów do krajów spoza UE. Ucieka 

najbardziej aktywny klient – inwestor świadomy i 

doświadczony, akceptujący podwyższone ryzyko w zamian 

za możliwość osiągnięcia wysokich zysków. Tego typu 

klienci nie są w stanie skalibrować swoich strategii do 

wymogów narzuconych przez ESMA, mówi Marek Wołos.  
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Powodem przeniesienia rachunku maklerskiego do krajów nie objętych interwencją produktową ESMA dla 99,6% 

inwestorów była możliwość wykorzystania wyższej dźwigni finansowej. Wśród powodów, dla których inwestorzy 

decydowali się na zmianę brokera na zarejestrowanego w innym państwie Unii Europejskiej wskazywano 

możliwość uzyskania w tym państwie statusu klienta profesjonalnego, a co za tym idzie możliwość wykorzystania 

wyższego lewara. W związku z krajową interpretacją wartości transakcji, uzyskanie w Polsce statusu klienta 

profesjonalnego jest trudniejsze niż w innych krajach UE. Krajowe firmy inwestycyjne, odwrotnie do zagranicznych, 

zobowiązane są do traktowania wartości depozytu zabezpieczającego jako wartość transakcji.  

 

KRAJOWI BROKERZY I ZMIANY, KTÓRE ZWIĘKSZAJĄ BEZPIECZEŃSTWO INWESTORÓW 

Krajowe domy maklerskie wiedzą jakie znaczenie dla ochrony interesów klientów ma ich edukacja oraz 

przekazywanie rzetelnych informacji o produktach dostępnych na rynku finansowym. Dlatego już w 2017 r. IDM 

opracował Standardy w zakresie dobrych praktyk komunikacji i działań marketingowych na rynku OTC. 

Na długo przed obowiązywaniem interwencji produktowej ESMA, krajowe firmy inwestycyjne wprowadziły także 

ochronę przed ujemnym saldem na rachunkach maklerskich swoich klientów.  

 

84% inwestorów popiera wprowadzenie zabezpieczenia przed ujemnym saldem na rachunku maklerskim, a 40% 

traderów wprowadzenie ujednoliconego ostrzeżenia o ryzyku. To potwierdza, że kierunek działań krajowych 

domów maklerskich w celu zwiększenia bezpieczeństwa inwestorów na krajowym rynku OTC był dobry, podkreśla 

ekspert IDM. 
 

*** 

 

Badanie zostało zrealizowane przez Izbę Domów Maklerskich we współpracy z portalem Comparic.pl. Ankietę 

przeprowadzono w dniach 20 lutego – 12 marca br. Kwestionariusz składał się z 12 pytań, których celem było 

sprawdzenie, jak na rynek OTC wpłynęła interwencja produktowa ESMA. W badaniu udział wzięło 459 inwestorów, 

z których 66,8% inwestuje na rynku forex więcej niż 2 lata i przeznacza na to środki do 10 tys. zł.  

 

Więcej informacji: www.idm.com.pl  

Izba Domów Maklerskich  

ul. Kopernika 17 

00-359 Warszawa 

Tel.: (22) 828 14 02 

 

Izba Domów Maklerskich to największa niezależna samorządowa organizacja środowiska pracodawców domów i 

biur maklerskich w Polsce, zrzeszająca 21 członków, którzy posiadają ponad 93% udziału lokalnych członków GPW 

w obrocie akcjami, ponad 89% udziału w obrocie obligacjami oraz także ponad 96% udziału w obrocie kontraktami 

terminowymi.  

 

http://www.idm.com.pl/

